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Продуктивність праці в Україні 

 Продуктивність праці на рівні національної економіки. У 2017 році порівняно з попереднім 

роком спостерігалось зростання продуктивності праці одного зайнятого на 3,3%, що 

супроводжувалося зростанням ВВП (на 2,5 %), у т.ч. враховуючи інтенсифікацію виробництва в 

умовах високої інвестиційної активності суб’єктів господарювання впродовж останніх трьох років. 

Таблиця 1 

Валовий внутрішній продукт, зайняте населення та продуктивність праці в Україні  

у 2001-2017 роках1 

Рік 

Валовий внутрішній продукт 
 

Зайняте населення у віці 

15-70 років 
 

Продуктивність праці  

(одного зайнятого) 

у фактичних 

цінах,  
млн. грн. 

у постійних 
цінах 2010 

року,  млн. 

грн. 

індекс 

фізичного 
обсягу,  

відсотків до 

попереднього 
року  

в 
середньому 

за період,  

тис. осіб 

темпи зростання 

(зниження), 

відсотків до 
попереднього 

року  

у 
фактичних 

цінах,  

грн. 

у постійних 

цінах 2010 
року, грн. 

індекс 

фізичного 
обсягу,  

відсотків до 

попереднього 
року 

2001 211175 801770 108,8   19972 99,0   10574 40146 109,9 

2002 234138 844582 105,3   20091 100,6   11654 42037 104,7 

2003 277355 924957 109,5   20163 100,4   13755 45873 109,1 

2004 357544 1034059 111,8   20296 100,7   17617 50950 111,1 

2005 457325 1065818 103,1   20680 101,9   22114 51539 101,2 

2006 565018 1146515 107,6   20730 100,2   27256 55306 107,3 

2007 751106 1240711 108,2   20905 100,8   35930 59351 107,3 

2008 990819 1268546 102,2   20972 100,3   47244 60487 101,9 

2009 947042 1076533 84,9   20192 96,3   46903 53316 88,1 

2010 1079346 1079346 104,1   19180 100,4   56274 56274 103,72 

2011 1299991 1138338 105,5   19231 100,3   67598 59193 105,22 

2012 1404669 1141055 100,2   19261 100,2   72927 59241 100,12 

2013 1465198 1140750 100,0   19314 100,3   75861 59063 99,72 

2014 1586915 1066001 93,4  18073 93,6  87804 58982 99,92 

2015 1988544 961821 90,2  16443 91,0  120934 58494 99,22 

2016 2385367 985299 102,4  16277 99,0  146549 60534 103,52 

2017 2982920 1010173 102,5  16156 99,3  184628 62525 103,3 

1 - Починаючи з 2010 року, дані наведено без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим і 

м. Севастополя; з 2014 року – також без частини зони проведення АТО. 

2 – відповідає показнику «індекс фізичного обсягу ВВП у розрахунку на одного зайнятого» за даними Держстату (статистичний 

збірник «Національні рахунки України» за 2016 рік). 

Джерело: Держстат, розрахунки Мінекономрозвитку.  

 

 

 

 



Індекси продуктивності праці зайнятих 
(відсотків, 2000=100) 

 
 

Джерело: Держстат, розрахунки Мінекономрозвитку 

У 2018 році триває позитивна динаміка продуктивності праці, що було започатковано у 

ІІІ кварталі 2015 року. Так, враховуючи інтенсифікацію виробництва в умовах високої інвестиційної 

активності суб’єктів господарювання впродовж останніх років, у І кварталі 2018 року продуктивність 

праці одного зайнятого збільшилась на 2,2% (порівняно з відповідним періодом попереднього року), у 

ІІ кварталі 2018 року – на 2,7%, що супроводжувалось зростанням ВВП (на 3,1 % та 3,8% відповідно). 

Довідково. Починаючи з 2016 року, після тривалого скорочення інвестиційної активності, 

спостерігаються високі темпи освоєння капітальних інвестицій. У 2016 році зростання капітальних 

інвестицій становило  18%, у 2017 році – 22,1%, у І півр. 2018 року – 26,5% (порівняно з відповідним 

періодом попереднього року). 

Таблиця 2 

Валовий внутрішній продукт, зайняте населення та продуктивність праці у 2010-2018 роках1 

 (щоквартальні показники) 

Період Валовий внутрішній продукт  
Зайняте населення у 

віці 15-70 років 
 

Продуктивність праці 

(одного зайнятого) 

 

у 

фактичних 

цінах, 

млн. грн. 

у середньо-

квартальних 
цінах 2010 

року, 

млн. грн. 

індекс 

фізичного 
обсягу, 

відсотків до 

відповідного 

періоду 

попереднього 

року 

 
в 

середньому, 

тис. осіб 

темпи 
зростання 

(зниження), 

відсотків до 

попереднього 

року 

 
у фактичних 

цінах, грн. 

у середньо-

квартальних 

цінах 2010 

року, грн. 

індекс 

фізичного 
обсягу, 

відсотків до 

відповідного 

періоду 

попереднього 

року 

2010           

І квартал 217074 230709 -  19008 -  11420 12137 - 

ІІ квартал 255545 259535 -  19254 -  13273 13480 - 

ІІІ квартал 300446 299199 -  19665 -  15278 15215 - 

ІV квартал 306281 289903 -  18794 -  16297 15425 - 

2011           

І квартал 258591 243380 105,5  19025 100,1  13592 12793 105,4 

ІІ квартал 310277 271023 104,4  19293 100,2  16082 14048 104,2 

ІІІ квартал 368488 319384 106,7  19652 99,9  18751 16252 106,8 

ІV квартал 362635 304551 105,1  18955 100,9  19132 16067 104,2 

2012           

І квартал 292324 249289 102,4  18968 99,7  15412 13143 102,7 

ІІ квартал 346005 279279 103,0  19433 100,7  17805 14371 102,3 



     Продовження таблиці 

Період 
Валовий внутрішній продукт  

Зайняте населення у 

віці 15-70 років 
 

Продуктивність праці 

(одного зайнятого) 

у 

фактичних 
цінах, 

млн. грн. 

у середньо-
квартальних 

цінах 2010 

року, 
млн. грн. 

індекс 
фізичного 

обсягу, 

відсотків до 
відповідного 

періоду 

попереднього 
року 

в середньому, 
тис. осіб 

темпи 

зростання 

(зниження), 
відсотків до 

попереднього 

року 

 
у фактичних 
цінах, грн. 

у середньо-

квартальних 
цінах 2010 

року, грн. 

індекс 
фізичного 

обсягу, 

відсотків до 
відповідного 

періоду 

попереднього 
року 

ІІІ квартал 387109 315286 98,7  19726 100,4  19625 15984 98,3 

ІV квартал 379231 297201 97,6  18919 99,8  20045 15709 97,8 

2013           

І квартал 303753 245987 98,7  19011 100,2  15978 12939 98,5 

ІІ квартал 354814 275826 98,8  19565 100,7  18136 14098 98,1 

ІІІ квартал 398000 311766 98,9  19747 100,1  20155 15788 98,8 

ІV квартал 408631 307171 103,4  18934 100,1  21581 16223 103,3 

2014           

І квартал 316905 243623 99,0  18373 96,6  17249 13260 102,5 

ІІ квартал 382391 263960 95,7  18599 95,1  20560 14192 100,7 

ІІI квартал 440476 295386 94,7  18050 91,4  24403 16365 103,7 

ІV квартал 447143 263032 85,6  17271 91,2  25889 15229 93,9 

2015           

І квартал 375991 204713 84,0  16255 88,5  23131 12594 95,0 

ІІ квартал 456715 225707 85,5  16560 89,0  27579 13629 96,0 

ІІI квартал 566997 274739 93,0  16734 92,7  33884 16418 100,3 

ІV квартал 588841 256662 97,6  16224 93,9  36294 15820 103,9 

2016           

І квартал 455298 205005 100,1  16055 98,8  28359 12769 101,4 

ІІ квартал 535701 229647 101,7  16424 99,2  32617 13982 102,6 

ІІI квартал 671456 282282 102,7  16524 98,7  40635 17083 104,0 

ІV квартал 722912 268365 104,6  16105 99,3  44888 16664 105,3 

2017           

І квартал 5910082 2108453 102,82  15886 98,9  37204 13273 103,9 

ІІ квартал 6647602 2357293 102,62  16356 99,6  40643 14412 103,1 

ІІI квартал 8331302 2891963 102,42  16429 99,4  50712 17603 103,0 

ІV квартал 8940222 2744033 102,22  15955 99,1  56034 17198 103,2 

2018           

І квартал 7004314 2174845 103,14  16035 100,9  43682 13563 102,2 

ІІ квартал 8073224 2447895 103,84  16532 101,1  48835 14807 102,7 

1 – Всі дані наведено без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим і м. Севастополя; з 

2014 року - також без частини зони проведення АТО. 

2 – Уточнені дані Держстату. Остаточні дані по ВВП у розрізі кварталів за 2017 рік будуть оприлюднені у березні 

2019 року на сайті Держстату у рубриці «статистична інформація» підрубриці «національні рахунки».  

3 - Уточнені дані Держстату. Остаточні дані по ВВП за 2017 рік будуть оприлюднені у березні 2019 року на сайті 

Держстату у рубриці «спеціальний стандарт поширення даних МВФ» підрубриці «економічні та фінансові показники». 

4 – Попередні дані Держстату. Остаточні дані по ВВП у розрізі кварталів за 2018 рік будуть оприлюднені у березні 

2020 року на сайті Держстату у рубриці «статистична інформація» підрубриці «національні рахунки».  

5 - Попередні дані Держстату. Остаточні дані по ВВП за 2018 рік будуть оприлюднені у березні 2020 року на сайті 

Держстату у рубриці «спеціальний стандарт поширення даних МВФ» підрубриці «економічні та фінансові показники». 

Джерело: Держстат, розрахунки Мінекономрозвитку. 



Продуктивність за видами економічної діяльності. У 2017 році позитивна динаміка 

продуктивності праці спостерігалася у переважній більшості видів економічної діяльності. Негативну 

динаміку показника продемонстрували лише ВЕД «Сільське, лісове та рибне господарство» 

(скорочення на 2,3%) та ВЕД «Державне управління й оборона; обов'язкове соціальне страхування» 

(на 4,9% відповідно). Лідером за темпами зростання продуктивності праці у розрахунку на одного 

зайнятого у 2017 році, другий рік поспіль, залишалися підприємства будівельної сфери (зростання на 

27% до попереднього року). 

Таблиця 3 

Продуктивність праці за видами економічної діяльності1 у 2014-2017 роках  

(одного зайнятого) 

Види економічної діяльності 

Продуктивність праці 

у фактичних цінах, грн. 

індекси фізичного обсягу  

(у постійних цінах), відсотків 

до попереднього року 

2014 2015 2016 2017 2015 2016 2017 

Сільське, лісове та рибне 

господарство 
52127 83539 97576 106685 103,0 106,5 97,7 

Промисловість 112222 152742 202594 265229 96,0 105,0 102,6 

Будівництво 49405 60626 73634 105777 94,9 114,6 127,0 

Оптова та роздрібна торгівля; 

ремонт автотранспортних засобів і 

мотоциклів 

58931 78044 90460 119510 95,4 104,1 104,7 

Транспорт, складське господарство, 

поштова та кур'єрська діяльність 
90613 135248 157185 191840 108,8 103,2 104,8 

Тимчасове розміщування й 

організація харчування 
32116 43080 56202 65617 113,9 105,8 102,4 

Інформація та телекомунікації 185126 266017 324375 404155 104,0 105,6 108,2 

Фінансова та страхова діяльність 246168 277143 290093 319949 92,9 97,8 104,7 

Операції з нерухомим майном 346536 458520 571366 676211 110,3 107,3 109,1 

Професійна, наукова та технічна 

діяльність 
103375 131920 159916 192953 94,0 103,7 106,5 

Діяльність у сфері адміністративного 

та допоміжного обслуговування 
54026 72418 97220 120718 109,1 106,6 106,2 

Державне управління й оборона; 

обов'язкове соціальне страхування 
82054 97573 126467 161636 101,0 101,1 95,1 

Освіта 47911 55314 61743 90680 102,8 99,2 101,1 

Охорона здоров'я та надання 

соціальної допомоги 
40200 49467 57122 77385 109,8 97,9 101,2 

Мистецтво, спорт, розваги та 

відпочинок 
55782 59437 67232 82492 92,6 101,4 102,8 

Інші види економічної діяльності 36319 41648 49315 60099 110,3 102,9 101,7 

1 – За видами економічної діяльності продуктивність праці розраховується на основі валової доданої вартості та чисельності 

зайнятого населення у віці 15-70 років. 

Джерело: Держстат, розрахунки Мінекономрозвитку. 



Продуктивність праці за видами промислової діяльності. У 2017 році продуктивність праці 

(у розрахунку на одного штатного працівника) у добувній промисловості зросла на 2,7% до 

попереднього року, у переробній промисловості - на 7,2%, а у сфері постачання електроенергії, газу 

пари та кондиційованого повітря скоротилась на 0,4% відповідно в умовах зменшення 

середньооблікової кількість штатних працівників у зазначених видах промислової діяльності на 8,2%, 

2,2% та 6,1% відповідно. 

Таблиця 4 

Індекси фізичного обсягу продуктивності праці за видами промислової діяльності1 

у 2013-2017 роках2 

 (одного штатного працівника; відсотків до попереднього року) 

Вид промислової діяльності 

Код за  

КВЕД

-2010 
2013 2014 2015 2016 

 

2017 

Добувна промисловість і розроблення кар'єрів В 102,5 114,9 104,0 109,7 102,7 

Переробна промисловість С 97,7 100,4 98,6 108,0 107,2 

Виробництво харчових продуктів, напоїв та 

тютюнових виробів 
10-12 98,2 110,7 99,6 107,4 103,6 

Текстильне виробництво; виробництво одягу, 

шкіри, виробів зі шкіри та інших матеріалів 
13-15 107,0 107,4 96,0 95,6 106,5 

Виготовлення виробів з деревини, виробництво 

паперу та поліграфічна діяльність 
16-18 105,2 103,1 96,0 105,0 103,5 

Виробництво коксу, продуктів нафтоперероблення 19 107,5 85,0 90,7 121,7 125,5 

Виробництво хімічних речовин і хімічної продукції 20 80,5 90,9 100,9 104,5 127,8 

Виробництво основних фармацевтичних продуктів 

і фармацевтичних препаратів 
21 111,3 98,2 96,4 99,7 101,5 

Виробництво гумових і пластмасових виробів;  

іншої неметалевої мінеральної продукції 
22; 23 108,2 97,7 104,7 112,4 106,5 

Металургійне виробництво та виробництво готових 

металевих виробів, крім машин і устаткування 
24; 25 100,8 97,5 93,5 119,5 105,6 

Виробництво комп'ютерів, електронної та оптичної 

продукції 
26 92,1 104,8 79,1 120,2 127,7 

Виробництво електричного устаткування 27 91,7 95,9 102,7 109,1 95,2 

Виробництво машин і устаткування, не віднесених 

до інших угруповань 
28 95,5 108,7 102,8 103,2 110,7 

Виробництво автотранспортних засобів, причепів і 

напівпричепів та інших транспортних засобів 
29; 30 85,6 65,5 99,2 105,1 113,2 

Виробництво меблів, іншої продукції, ремонт і 

монтаж машин та устаткування 
31-33 94,0 115,7 97,1 95,2 115,5 

Постачання електроенергії, газу, пари та 

кондиційованого повітря 
D 100,4 101,5 93,9 104,4 99,6 

1 – За видами промислової діяльності продуктивність праці розраховується на основі індексів промислової продукції за основними 

видами діяльності та середньооблікової кількості штатних працівників кожного окремого виду промислової діяльності. 

2 – Дані наведено без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим і м. Севастополя; з 2014 року - також 

без частини зони проведення АТО. 

Джерело: розрахунки Мінекономрозвитку 



Продуктивність праці за регіонами. У 2017 році найвищі темпи зростання продуктивності праці у 

розрахунку на одного зайнятого спостерігалися у Одеській області – на 8,1% до попереднього року, 

м. Києві – на 8% та Волинській області – на 7,8% відповідно, при цьому найбільше падіння 

продемонстрували Луганська – на 11,7% до попереднього року, Донецька – на 5,7%, Кіровоградська – 

на 5,1% та Полтавська області – на 5% відповідно. 

Таблиця 5 

Індекси фізичного обсягу продуктивності праці за регіонами України1 

у 2013-2017 роках 

                                                                                                            (одного зайнятого; відсотків до попереднього року) 

Область 2013 20142 20152 20162 20172 

Автономна Республіка Крим 101,4 - - - - 

Вінницька 104,3 111,4 95,2 109,1 104,0 

Волинська 98,7 109,8 98,5 112,5 107,8 

Дніпропетровська 99,1 98,9 89,9 102,1 105,7 

Донецька 95,5 75,4 142,0 100,1 94,3 

Житомирська 101,5 111,1 99,7 105,0 102,1 

Закарпатська 98,7 106,7 93,9 100,0 101,2 

Запорізька 99,2 106,7 98,3 101,1 106,9 

Івано-Франківська 95,2 100,3 90,3 99,2 105,9 

Київська 93,3 104,1 92,0 106,2 104,5 

Кіровоградська 109,4 111,6 92,7 108,1 94,9 

Луганська 91,9 70,3 136,7 121,1 88,3 

Львівська 98,4 107,4 94,9 98,8 101,1 

Миколаївська 104,2 104,9 94,0 107,8 100,3 

Одеська 105,3 103,7 95,2 105,8 108,1 

Полтавська 95,0 103,2 96,9 100,2 95,0 

Рівненська 96,4 106,7 91,2 103,2 103,6 

Сумська 103,4 107,6 98,9 95,0 103,1 

Тернопільська 95,8 115,0 96,0 98,2 105,8 

Харківська 98,6 102,5 90,5 101,6 99,0 

Херсонська 100,6 106,3 99,7 103,9 100,2 

Хмельницька 96,5 112,5 96,1 102,7 107,8 

Черкаська 100,8 106,0 95,2 103,0 97,8 

Чернівецька 100,4 103,9 95,6 97,0 99,5 

Чернігівська 96,2 108,3 95,0 102,4 99,4 

м. Київ 105,4 99,3 94,0 105,0 108,0 

м. Севастополь 105,9 - - - - 

1 – розрахунки здійснені на основі індексів фізичного обсягу валового регіонального продукту та кількості занятого населення у віці 15-

70 років кожного окремого регіону. 

2 – Дані наведено без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м. Севастополя та частини тимчасово 

окупованих територій у Донецькій та Луганській областях. 

Джерело: розрахунки Мінекономрозвитку 



Продуктивність капіталу в Україні 

 Продуктивність капіталу на рівні національної економіки. У 2017 році порівняно з 

попереднім роком спостерігалось зниження продуктивності капіталу на 0,3%, при цьому зростання  

основних засобів порівняно з 2016 роком становило 2,8%.  

Таблиця 6 

Валовий внутрішній продукт, основні засоби та продуктивність капіталу в Україні  

у 2001-2017 роках1 

Рік 

Валовий внутрішній продукт  Основні засоби  Продуктивність капіталу 

у фактичних 
цінах.  

млн. грн. 

індекс фізичного 

обсягу.  
відсотків до 

попереднього 

року  

вартість основних 
засобів.  

млн. грн. 

темпи зростання 

(зниження). 
відсотків до 

попереднього 

року  

у фактичних 
цінах.  

грн. 

індекс фізичного 

обсягу.  

відсотків до 
попереднього року 

2001 211175 108,8  915477 102,4  0,231 106,3 

2002 234138 105,3  964814 101,1  0,243 104,2 

2003 277355 109,5  1026163 103,3  0,270 106,0 

2004 357544 111,8  1141069 104,2  0,313 107,3 

2005 457325 103,1  1276201 103,8  0,358 99,3 

2006 565018 107,6  1568890 105  0,360 102,5 

2007 751106 108,2  2047364 106,1  0,367 102,0 

2008 990819 102,2  3149627 105,1  0,315 97,2 

2009 947042 84,9  3903714 102,5  0,243 82,8 

2010 1079346 104,1  6648861 102,3  0,162 101,8 

2011 1299991 105,5  7396952 105,7  0,176 99,8 

2012 1404669 100,2  9148017 106,2  0,154 94,4 

2013 1465198 100,0  10401324 105,2  0,141 95,1 

2014 1586915 93,4  13752117 100,0  0,115 93,4 

2015 1988544 90,2  7641357 101,9  0,260 88,5 

2016 2385367 102,4  8177408 102,0  0,292 100,4 

2017 2982920 102,5  7733905 102,8  0,386 99,7 

1 - Дані за 2014-2017 роки наведено без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим і м. Севастополя, а 

також без частини зони проведення АТО. 

2 - Враховано зміни, що відбулись у зв'язку із прийняттям постанови Кабінету Міністрів України 25.06.2014 № 200 "Про утворення 

публічного акціонерного товариства "Українська залізниця" у частині передачі/надходження та оцінки основних засобів. 

Джерело: Держстат, розрахунки Мінекономрозвитку.  

 

 



Індекси продуктивності капіталу 
(відсотків до 2000 року) 

 
 

Джерело: Держстат, розрахунки Мінекономрозвитку 

Продуктивність за видами економічної діяльності. У 2017 році продуктивність капіталу 

скоротилась за більшістю видами економічної діяльності. Разом з тим, найвищими темпами зростала 

продуктивність капіталу у ВЕД «Будівництво» на 20% та «Операції з нерухомим майном» – на 5,2%. 

Найбільше падіння продуктивності капіталу відбувалось у ВЕД «Сільське, лісове та рибне 

господарство» на рівні 13,6%.  

Таблиця 7 

Продуктивність капіталу за видами економічної діяльності у 2013-2017 роках1 

 

Види економічної діяльності 

Продуктивність капіталу 

у фактичних цінах, грн. 
індекси фізичного обсягу (до 

попереднього року), відсотків 

2014 2015 2016 2017 2015 2016 2017 

Сільське, лісове та рибне господарство 0,94 1,14 1,03 0,89 89,4 94,1 86,4 

Добувна промисловість і розроблення 

кар'єрів 
0,22 0,25 0,32 0,43 85,4 97,1 90,4 

Переробна промисловість 0,26 0,14 0,16 0,32 83,6 101,9 101,6 

Постачання електроенергії, газу, пари та 

кондиційованого повітря 
0,06 0,03 0,09 0,11 87,7 99,8 92,1 

Водопостачання; каналізація, поводження з 

відходами 
0,12 0,11 0,11 0,12 72,0 82,9 90,4 

Будівництво 0,57 0,63 0,65 0,87 80,0 109,0 120,0 

Оптова та роздрібна торгівля; ремонт 

автотранспортних засобів і мотоциклів 
1,86 2,02 1,81 2,16 78,1 96,3 95,8 

Транспорт, складське господарство, 

поштова та кур'єрська діяльність 
0,01 0,10 0,10 0,15 97,1 101,8 102,4 

Тимчасове розміщування й організація  

харчування 
0,36 0,43 0,52 0,63 100,8 104,1 100,5 

 
 

 



Продовження таблиці 

Види економічної діяльності 

Продуктивність капіталу 

у фактичних цінах, грн. 
індекси фізичного обсягу (до 

попереднього року), відсотків 

2014 2015 2016 2017 2015 2016 2017 

Інформація та телекомунікації 0,76 0,95 0,95 0,99 92,9 99,6 99,6 

Фінансова та страхова діяльність 1,42 1,32 0,92 1,04 77,4 86,3 93,7 

Операції з нерухомим майном 0,19 0,18 0,18 0,18 93,8 99,9 105,2 

Професійна, наукова та технічна діяльність 1,59 1,78 1,77 2,27 85,8 100,0 97,7 

Діяльність у сфері адміністративного та 

допоміжного обслуговування 
0,05 0,05 0,03 0,03 96,8 108,5 103,5 

Освіта 
24,40 26,56 24,75 34,10 

95,7 93,4 91,2 

Охорона здоров'я та надання соціальної 

допомоги 

4,16 3,99 2,77 4,52 
97,1 93,2 92,3 

Мистецтво, спорт, розваги та відпочинок 
0,54 0,52 0,65 0,74 

86,2 96,9 100,4 

Надання інших видів послуг 
7,62 6,80 6,15 7,81 

98,5 100,8 97,5 

1 - Не включається вартість основних засобів місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування. Вартість 

основних засобів бюджетних установ (головних розпорядників бюджетних коштів) не розподіляється за видами економічної 

діяльності. 

Джерело: розрахунки Мінекономрозвитку. 

Продуктивність капіталу за видами промислової діяльності. У 2017 у переробній 

промисловості продуктивність капіталу зросла на 1,4%, у постачанні електроенергії, газу, пари та 

кондиційованого повітря – скоротилась на 8,2%, у добувній промисловості і розробленні кар’єрів – 

скорочення на 9,3%,  

Таблиця 8 

Індекси фізичного обсягу продуктивності капіталу за видами промислової діяльності1 у 

2013-2017 роках 

 (відсотків до попереднього року) 

Вид промислової діяльності 2013 2014 2015 2016 2017 

Добувна промисловість і розроблення 

кар’єрів 
96,0 87,9 85,0 97,4 90,7 

Переробна промисловість 88,4 89,7 86,2 102,6 101,4 

Виробництво харчових продуктів, напоїв та 

тютюнових виробів 
88,5 97,5 82,6 98,2 97,4 

Текстильне виробництво, виробництво одягу, 

шкіри, виробів зі шкіри та інших матеріалів 
90,3 95,4 87,0 92,9 96,1 

Виготовлення виробів з деревини, виробництво 

паперу та поліграфічна діяльність 
96,9 95,5 88,4 101,3 103,7 

Виробництво коксу та продуктів 

нафтоперероблення 
88,8 78,3 80,3 107,6 81,8 

Виробництво хімічних речовин і хімічної 

продукції 
79,4 89,2 84,1 99,7 113,2 

Виробництво основних фармацевтичних 

продуктів і фармацевтичних препаратів 
102,7 95,4 87,6 95,8 98,5 

Виробництво гумових і пластмасових виробів, 

іншої неметалевої мінеральної продукції 
93,9 89,1 91,4 104,1 102,3 

   
 

 



Продовження таблиці 

Вид промислової діяльності 2013 2014 2015 2016 2017 

Металургійне виробництво, виробництво 

готових металевих виробів, крім машин і 

устаткування 

89,3 84,6 82,3 104,8 99,0 

Виробництво комп'ютерів, електронної та 

оптичної продукції 
83,7 76,6 69,8 118,5 104,1 

Виробництво електричного устаткування 89,1 99,4 89,0 96,6 91,4 

Виробництво машин і устаткування, не 

віднесених до інших угруповань 
89,0 87,3 85,2 99,2 102,7 

Виробництво автотранспортних засобів, 

причепів і напівпричепів та інших транспортних 

засобів 

77,1 62,4 84,8 98,1 110,3 

Виробництво меблів, іншої продукції; ремонт і 

монтаж машин і устаткування 
88,9 115,4 81,0 93,0 102,3 

Постачання електроенергії, газу, пари та 

кондиційованого повітря 
96,9 91,8 87,7 101,2 91,8 

1 – За видами промислової діяльності продуктивність капіталу розраховується на основі індексів промислової продукції за основними 

видами промислової діяльності. 

Джерело: розрахунки Мінекономрозвитку 

 



Додаток 1 

Основні методологічні визначення та поняття 

 
 

Методологічна 

основа 

Основним методологічним документом, що використовувався для 

проведення розрахунків продуктивності праці, є «Тимчасові 

методичні рекомендації розрахунку продуктивності праці в цілому в 

економіці та за видами економічної діяльності», затверджені 

наказом Мінекономіки від 26.12.2008 № 916. 

Інформаційне 

забезпечення 

Джерелами статистичної інформації для розрахунку продуктивності 

праці на рівні національної економіки, за видами економічної 

діяльності та за видами промислової діяльності є дані Державної 

служби статистики України. 

Продуктивність праці Це узагальнюючий показник результативності праці, що 

характеризує ефективність її витрат у виробничій діяльності. 

Валовий внутрішній 

продукт (ВВП) 

Інтегрований показник економічного розвитку країни, який 

характеризує результат виробничої діяльності резидентів в межах 

економічної території країни і вимірюється сукупною вартістю 

товарів та послуг, виготовлених ними для кінцевого використання.  

Зайняті 

економічною 

діяльністю 

(за матеріалами 

вибіркових обстежень 

ЕАН) 

Зайнятими (за матеріалами вибіркових обстежень економічно 

активного населення) вважаються особи віком 15–70 років, які: 

працювали впродовж обстежуваного тижня хоча б одну годину за 

наймом за винагороду в грошовому чи натуральному вираженні, 

індивідуально (самостійно), в окремих громадян або на власному 

(сімейному) підприємстві; працювали безкоштовно на підприємстві, 

у власній справі, що належить будь-кому з членів 

домогосподарства, або в особистому селянському господарстві з 

метою реалізації продукції, виробленої внаслідок цієї діяльності; 

були тимчасово відсутні на роботі, тобто формально мали робоче 

місце, власне підприємство (справу), але не працювали впродовж 

обстежуваного періоду з певних причин. 

Продуктивність капіталу Це узагальнюючий показник ефективності використання основних 

засобів, який визначається відношенням обсягу виробленої за 

певний час продукції у грошовому вираженні до вартості основних 

засобів, які використовувались у процесі виробництва за той же 

проміжок часу. 

Основні засоби 

 

Матеріальні активи, які підприємство утримує з метою 

використання їх у процесі виробництва або постачання товарів, 

надання послуг, здавання в оренду іншим особам або для виконання 

адміністративних і соціально-культурних функцій, очікуваний строк 

корисного використання (експлуатації) яких більше одного року 

(або операційного циклу, якщо він довший за рік). 

 


